Solicitamos autorização para abertura de processo licitatório para
contratação  de empresa especializada para prestar serviços de locação de máquina
automática de bebidas quentes, com fornecimento de insumos, limpeza e assistência
técnica, cujo valor estimado anual está em R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e
duzentos reais).

Favor informar a dotação orçamentária que suportará a despesa.

Tec. Cont. Alberto Lopes de Barros
Chefe da Seção de Compras

Documento assinado eletronicamente por Alberto Lopes de Barros, Chefe
da Seção de Compras, em 03/07/2019, às 08:39, conforme horário oficial

[...]

Para: Coordenação de Apoio Administrativo
Providências: Para darmos andamento no processo solicito a emissão do termo de
referência definitivo, incluindo no item 9 a dotação orçamentária nº
6.2.2.1.1.01.04.04.026 e no item 10 o valor anual máximo de  R$ 43.200,00 (quarenta
e três mil e duzentos reais).

Tec. Cont. Alberto Lopes de Barros
Pregoeiro

Documento assinado eletronicamente por Alberto Lopes de Barros,
Pregoeiro, em 22/08/2019, às 14:04, conforme horário oficial de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

[...]

onerarão a dotação nº 6.3.1.3.04.01.003 (Assessoria Jurídica) do plano de contas do COFECI. DA
VIGÊNCIA: a partir da assinatura do presente contrato e encerrando-se em 31 de dezembro de
2019. DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO: fará jus à remuneração total de R$ 13.500,00
(Treze mil e quinhentos reais), pagos ao final de cada mês.

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 10/2019 - UASG 925048

Nº Processo: 18874/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Operadora de Planos ou
Seguros Privados de Assistência à Saúde Suplementar ou de administradoras de benefícios para

[...]

JANAÍNA FONSECA ARAÚJO
Presidente Comissão Permanente de Licitação

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo,Processo Administrativo nº 533/2018,publicado dia
29/07/2019, seção 3, pag. 144, em Valor mensal: onde se lê:valor de R$ 1.509,17 (um mil
quinhentos e nove reais e dezessete centavos),leia-se:R$ 1.666,67 (um mil seiscentos e
sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos). Brasília, 23 de agosto de 2019.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 02/2019 ao Contrato CFMV nº 39/2017, firmado em 11/08/2017
(vigência inicial de 14/08/17 a 13/08/18) com a empresa BM ALARMES LTDA (CNPJ:

[...]

As despesas decorrentes do presente contrato correm por conta do
orçamento próprio do CFA, pela verba consignada no Elemento de Despesa n°
6.2.2.1.1.01.04.04.026.

4. CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR
4.1. Pelo serviço descrito na Cláusula 1.1 deste Contrato,
o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA a importância de R$ 42.960,00
(quarenta e dois mil novecentos e sessenta reais) valor anual, cujo pagamento deverá
ser feito após a apresentação da Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura.
4.1.1. O valor da dose de bebidas fornecido  é de R$ 1,79 (um real e setenta e
nove centavos), sendo garantido mensalmente a franquia de 2.000 (duas) mil doses.

[...]

Contratante: Conselho Federal de Administração e a
empresa ACP DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA - ME: Objeto: Prestação
serviços de locação de máquina automática de bebidas quentes, com fornecimento de
insumos, limpeza e assistência técnica. Valor: R$ 42.960,00 (quarenta e dois mil novecentos
e sessenta reais). Data da Assinatura: 24/09/2019. Prazo de validade: 24/09/2019 a
23/09/2020. Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único, Lei 8.666/93.

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 49/2019

Termo de Ratificação nº 049/2019 de Inexigibilidade de Licitação.